
Verkeersbesluit, Aanwijzen bromfietspad Domineessingel tussen de Bieruma 

Oostingweg en Van Limburg Stirumweg Oranjewoud 

  

Nr: D.21.1487804 

  

Onderwerp: Aanwijzen als bromfietspad van de Domineessingel tussen de Bieruma Oostingweg en 

Van Limburg Stirumweg Oranjewoud 

Burgemeester en wethouders van Heerenveen 

  

Gelet op: 

artikel 15 eerste lid, van de Wegenverkeerswet 1994 (WVW 1994), ingevolge de plaatsing van de in het 

Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 (RVV 1990) aangewezen verkeerstekens en onderbor- 

den, voor zover daardoor een gebod of verbod ontstaat, geschiedt krachtens een verkeersbesluit;  

artikel 18, eerste lid, onder d van de WVW 1994 in gevolge verkeersbesluiten worden genomen door 

burgemeester en wethouders voor zover zij betreffen het verkeer op wegen, welke niet in beheer zijn 

bij het Rijk, de provincie of een waterschap. De bevoegdheid is per 15 september 2014 gemandateerd 

aan het afdelingshoofd IBOR;  

  

Overwegende, 

dat aan dit verkeersbesluit het onderstaande belang uit artikel 2, tweede lid van de WVW1994 ten 

grondslag ligt: 

het verzekeren van de veiligheid op de weg; 

het beschermen van weggebruikers en passagiers; 

het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan; 

het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer; 

dat in samenspraak met de Fietsersbond geïnventariseerd is waar fietspalen staan in de gemeente 

Heerenveen; 

dat deze fietspalen aanwezig zijn om te voorkomen dat auto- en vrachtverkeer gebruik maakt van dit 

weggedeelte; 

dat de Domineessingel tussen de Bieruma Oostingweg en Van Limburg Stirumweg Oranjewoud is 

voorzien fietspalen; 

dat uit onderzoek van de CROW is gebleken, dat fietspalen vaak de oorzaak zijn van éénzijdige ongevallen 

voor fietsers; 

dat deze palen al in verschillende Nederlandse gemeenten hebben geleid tot fietsongelukken met ernstig 

letsel tot gevolg; 

dat fietspalen in het verleden vaak zijn geplaatst om te voorkomen dat (vracht) auto’s de weg of het 

brombromfietspad oprijden; 

Nr. 375155 

GEMEENTEBLAD 25 oktober 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Heerenveen 

Gemeenteblad 2021 nr. 375155 25 oktober 2021 1 



dat wij deze eenzijdige fietsongevallen willen voorkomen door fietspaaltjes, die gevaarlijk zijn voor 

fietsers, te verwijderen met als doel de verkeersveiligheid voor fietsers te verbeteren; 

dat in de huidige situatie de Domineessingel tussen de Bieruma Oostingweg en Van Limburg Stirumweg 

Oranjewoud een weg is, die bij het ontbreken van de fietspaal, voor alle verkeer is toegestaan; 

dat het vanuit een oogpunt van verkeersveiligheid, bereikbaarheid en leefbaarheid gewenst is de Do- 

mineessingel tussen de Bieruma Oostingweg en Van Limburg Stirumweg Oranjewoud aan te wijzen 

als bromfietspad; 

dat dit noodzakelijk is om te voorkomen dat auto- en vrachtverkeer de Domineessingel tussen de Bie- 

ruma Oostingweg en Van Limburg Stirumweg Oranjewoud gebruiken; 

dat na aanwijzing als bromfietspad de Domineessingel tussen de Bieruma Oostingweg en Van Limburg 

Stirumweg Oranjewoud vanaf beide kanten met verkeersborden duidelijk en herkenbaar wordt aange- 

geven als bromfietspad; 

dat hiermee duidelijk zichtbaar en herkenbaar is, dat het bromfietspad niet voor auto- en vrachtverkeer 

bestemd is; 

dat het dan uitdrukkelijk verboden is voor auto- en vrachtverkeer om over het bromfietspad te rijden 

op basis van artikel 10 RVV 1990; 

dat voor hulpdiensten en strooivoertuigen een ontheffing geldt op basis artikel 87 RVV 1990; 

dat de bedoelde weg is gelegen binnen de gemeente Heerenveen en bij de gemeente Heerenveen in 

beheer is; 

dat overleg met de verkeercoördinator van het basisteam Zuidoost Fryslân van de politie heeft plaats- 

gevonden en er een positief advies is gegeven voor de voorgenomen verkeersmaatregel; 

BESLUIT 

Door plaatsing van de borden G12a volgens het RVV 1990 de Domineessingel tussen de Bieruma 

Oostingweg en Van Limburg Stirumweg Oranjewoud aan te wijzen als bromfietspad. 

Eén en ander overeenkomstig de bij dit verkeersbesluit behorende situatietekening. 

Dit besluit wordt gepubliceerd in het Gemeenteblad via www.officielebekendmakingen.nl 

  

Heerenveen, 21 oktober 2021 

burgemeester en wethouders van Heerenveen 

Namens deze, 

Afdelingshoofd IBOR 

R.H. Smit 

Mogelijkheden bezwaar 

Bent u het niet eens met dit besluit? 

Bel eerst (14 0513). Misschien is het op te lossen. 

Bent u het er nog steeds niet mee eens? U kunt dan binnen 6 weken na verzenddatum bezwaar maken. 

Dat kan op twee manieren: 

Online: 

Dit doet u via www.heerenveen.nl. U heeft daarvoor uw DigiD nodig. 

Gemeenteblad 2021 nr. 375155 25 oktober 2021 2 

http://www.heerenveen.nl/


Per post: 

Stuur het bezwaarschrift naar de gemeente Heerenveen. Het adres is: Postbus 15000, 8440 GA Heeren- 

veen. 

Zet in uw bezwaar in elk geval: 

uw naam en adres; 

de datum van het bezwaarschrift; 

een omschrijving van het besluit; 

de reden waarom u het niet eens bent; 

uw telefoonnummer; 

uw handtekening.  

Let op dat u op tijd bezwaar maakt. Hiermee voorkomt u dat er niet gekeken wordt naar de reden van 

uw bezwaar. 

Kunt u niet wachten op de afhandeling van uw bezwaar? 

Wilt u dat de gemeente de uitvoering van dit besluit direct stopt? Vraag dan ook om een voorlopige 

voorziening. Dit kan bij de Rechtbank Noord-Nederland. Stuur ook een kopie van uw bezwaarschrift 

mee. De kosten van de rechtbank om uw verzoek in behandeling te nemen (griffierecht), betaalt u zelf. 

Stuur een brief naar: 

Voorzieningenrechter Rechtbank Noord-Nederland Afdeling bestuursrecht Postbus 150 9700 AD Gro- 

ningen 

Of regel uw verzoek digitaal via http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht. U heeft daarvoor ook uw DigiD 

nodig. 

Gemeenteblad 2021 nr. 375155 25 oktober 2021 3 

http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht

